

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc Công chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang

A. Mục đích và yêu cầu:

1. Mục đích:

Việc xây dựng công chào phía Tây thành phố Mỹ Tho là rất cần thiết, có ý nghĩa quan trọng trong việc tạo ra điểm nhấn tại cửa ngõ phía Tây Thành phố. Công chào là một công trình mang tính thẩm mỹ và tính biểu tượng cao, thể hiện được hình ảnh đặc trưng và là dấu hiệu để nhận biết, quảng bá hình ảnh thành phố Mỹ Tho, thể hiện sự nỗ lực của nhân dân và các cấp chính quyền trong quá trình phấn đấu để xây dựng thành phố Mỹ Tho xứng tầm là đô thị loại 1 trực thuộc Tỉnh.

Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho tổ chức thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc Công chào phía Tây thành phố nhằm khơi dậy sự sáng tạo, tìm kiếm và khai thác các ý tưởng sáng tạo, tối ưu nhất của các tổ chức, cá nhân tư vấn thiết kế kiến trúc - xây dựng chuyên nghiệp, đáp ứng yêu cầu chỉnh trang của thành phố; nhằm mục tiêu lựa chọn được đơn vị tư vấn có đủ năng lực, kinh nghiệm, am hiểu điều kiện đặc trưng của địa phương làm cơ sở thương thảo kí kết hợp đồng tư vấn, tổ chức lập dự án đầu tư xây dựng.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức phân tích, đánh giá các phương án của các đơn vị, cá nhân tham gia dự thi và đề xuất chọn phương án tốt nhất, đảm bảo công bằng, khách quan. Sản phẩm cuối cùng của việc thi tuyển, tuyển chọn là kết quả đánh giá và xếp hạng (giải nhất, nhì, ba) được Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho (chủ đầu tư) phê duyệt. Các phương án dự thi đạt giải nhất, nhì, ba sẽ được Ủy ban nhân dân thành phố chọn một phương án tiến hành thực hiện lập dự án đầu tư xây dựng.

- Cuộc thi được tiến hành trên cơ sở tuân thủ nhiệm vụ thiết kế và tôn trọng quy chế thi tuyển, tuyển chọn được Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho phê duyệt.

- Các đơn vị tư vấn và các cá nhân tham gia dự thi; Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn và Tổ kỹ thuật trong quá trình thực hiện nếu phát hiện ra những bất cập (nếu có) cần thông báo với Cơ quan tổ chức cuộc thi để có những xử lý phù hợp, không làm ảnh hưởng đến chất lượng và tiến độ của cuộc thi.

B. Thông tin về cuộc thi:

1. Tên cuộc thi: Thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc Công chào phía Tây thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

2. Chủ đầu tư, đơn vị tổ chức thi tuyển: Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho.

3. Đơn vị được giao tổ chức thi tuyển: Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho.

4. Hình thức thi tuyển, tuyển chọn: Áp dụng hình thức thi tuyển rộng rãi trong cả nước, tuyển chọn qua hai (02) vòng.

5. Địa điểm tổ chức: Trụ sở Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho, số 36 đường Hùng Vương, phường 7, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

6. Vị trí và quy mô:

6.1 Vị trí:

Tại công chào hiện hữu trên đường Ấp Bắc, phường 10, là cửa ngõ phía Tây của thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang. (ngã 3 Trung Lương)

6.2 Quy mô diện tích:

Cổng chào giăng ngang qua đường Ấp Bắc (lộ giới 28m, mặt đường nhựa rộng 22m, dây phân cách rộng 1m, từ tim đường ra mỗi bên 14m).

6.3 Yêu cầu về ý tưởng thiết kế:

Công trình được xây dựng tại vị trí quan trọng, có ảnh hưởng đến diện mạo kiến trúc, cảnh quan đô thị. Vì vậy, phương án thiết kế về hình khối kiến trúc, màu sắc, đèn chiếu sáng trang trí nghệ thuật vào ban đêm phải đáp ứng tối đa các yêu cầu về thẩm mỹ, phù hợp với quy hoạch kiến trúc, cảnh quan đô thị, công năng sử dụng. Đồng thời, phương án thiết kế kiến trúc phải thể hiện được ý nghĩa, tính chất công trình và có tính khả thi cao.

7. Đối tượng đăng ký dự thi:

Các tổ chức, cá nhân trong nước hành nghề tư vấn thiết kế kiến trúc - xây dựng có đủ điều kiện năng lực theo quy định của pháp luật Việt Nam hiện hành.

B. Nội dung chi tiết kế hoạch tổ chức thi tuyển:

Bước 1. Công tác chuẩn bị:

Giao Phòng Quản lý đô thị làm đơn vị tổ chức thi tuyển, tuyển chọn tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện các nội dung sau:

1. Hoàn tất các thủ tục pháp lý và thu thập các tài liệu, số liệu, thông tin về kiến trúc, quy hoạch có liên quan đến khu đất xây dựng công trình, bao gồm: Vị trí khu đất, diện tích khu đất, hiện trạng khu đất, bản đồ giải thửa khu đất, các quy hoạch có liên quan đến khu đất,...

2. Trình Ủy ban nhân dân thành phố quyết định phê duyệt Kế hoạch thi tuyển, tuyển chọn và dự trù kinh phí tổ chức.

3. Tham mưu trình Ủy ban nhân dân thành phố quyết định thành lập Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn.

3.1 Thành phần Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn dự kiến gồm 11 thành viên, bao gồm các chuyên gia có nhiều kinh nghiệm trong ngành quy hoạch - kiến trúc, đại diện các Sở ban ngành, đại diện UBND thành phố Mỹ Tho và các phòng, ban có liên quan.

3.2 Hoạt động của Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn (Hội đồng):

- Hội đồng hoạt động độc lập dưới sự điều hành của Chủ tịch Hội đồng. Tiêu chí đánh giá, xét tuyển phương án thiết kế kiến trúc Cổng chào phía Tây thành phố Mỹ Tho ban hành sau khi đã có ý kiến thống nhất của các thành viên Hội đồng.

- Hội đồng đánh giá, cho điểm và xếp hạng các phương án dự thi. Đảm bảo bí mật, khách quan, trung thực và không có hành vi tiêu cực ảnh hưởng đến kết quả tuyển chọn.

- Công bố kết quả tuyển chọn.

4. Tham mưu và trình Ủy ban nhân dân thành phố quyết định thành lập Tổ kỹ thuật để giúp việc Hội đồng (tối thiểu 03 thành viên), bao gồm đại diện Phòng Quản lý đô thị và Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố.

* Nhiệm vụ Tổ kỹ thuật:

- Tham mưu trình Ủy ban nhân dân thành phố tất cả các công việc có liên quan đến công tác tổ chức thi tuyển, tuyển chọn.

- Tham mưu nội dung Tiêu chí đánh giá để chấm điểm, thể hiện cụ thể nguyên tắc, phương pháp đánh giá, tiêu chí đánh giá và cho điểm, xếp hạng các phương án dự thi và trách nhiệm của Hội đồng tuyển chọn.

5. Lập và trình Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt nhiệm vụ thiết kế và Quy chế thi tuyển, tuyển chọn.

- Nội dung Yêu cầu thiết kế: nêu rõ địa điểm xây dựng, mục đích, tính chất, quy mô của công trình, yêu cầu về diện tích không gian sử dụng công trình; sơ bộ về giải pháp kỹ thuật; nêu ý tưởng, ý nghĩa của công trình cũng như đóng góp của công trình đối với cộng đồng và cảnh quan khu vực.

- Nội dung quy chế thi tuyển, tuyển chọn: Hình thức thi tuyển, tuyển chọn; tính chất, mục đích và yêu cầu của cuộc thi. Nêu rõ thời gian, địa điểm tổ chức cuộc thi, quy định thống nhất về hồ sơ dự thi, đơn vị tham gia dự thi, ngôn ngữ sử dụng, đơn vị đo lường, đơn vị tiền tệ...

Bước 2. Công tác thi tuyển:

1. Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho thông báo thi tuyển công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng để mời các đơn vị tư vấn, các cá nhân trong nước tham gia dự thi ngay sau khi kế hoạch tổ chức thi tuyển, tuyển chọn và kinh phí được duyệt. Các đơn vị, cá nhân tham gia dự thi phải có đủ năng lực hoạt động, hành nghề theo quy định pháp luật hiện hành. Không giới hạn số lượng đơn vị, cá nhân tham gia dự thi.

- Thông tin về cuộc thi được đăng tải trên trang thông tin điện tử thành phố, Báo Ấp Bắc, Đài Phát thanh Truyền hình Tiền Giang, Đài Truyền thanh Truyền hình thành phố, Báo Tuổi Trẻ, (và xin đăng trên trang web Sở Xây dựng Tiền Giang).

- Nội dung đăng tin thông báo về cuộc thi:

- + Hình thức, quy mô cuộc thi;
- + Thông tin về điều kiện khu đất xây dựng;
- + Nhiệm vụ thiết kế;
- + Quyền và trách nhiệm các bên liên quan.

- Thời gian dự kiến hoàn thành các công việc trên : Trong vòng 10 ngày làm việc kể từ khi kế hoạch được phê duyệt.

- Thông tin về cuộc thi được công bố 15 ngày trước khi nhận hồ sơ đăng kí dự thi.

2. Các tổ chức tư vấn, các cá nhân đăng ký tham gia, nhận hồ sơ mời dự thi và tham quan địa điểm xây dựng, liên hệ trực tiếp tại Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho, số 49, đường Trung Trắc, phường 1, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

- Thời gian dự kiến: 3 ngày.

- Hồ sơ gửi cho các đơn vị tư vấn thiết kế, các cá nhân dự thi để nghiên cứu gồm:

+ Kế hoạch tổ chức thi tuyển;

+ Quy chế thi tuyển, tuyển chọn;

+ Bản đồ hiện trạng;

+ Các bản đồ và tài liệu có liên quan khác.

3. Các đơn vị, cá nhân đăng ký dự thi lập phương án dự thi:

- Thời gian dự kiến: 45 ngày.

4. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ dự thi:

- Thời gian dự kiến : 3 ngày (giờ hành chính).

- Địa điểm tiếp nhận: Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho, số 49 đường Trung Trắc, phường 1, thành phố Mỹ Tho; số điện thoại: 073 3872 389 (gặp Thu Trà).

5. Tổ chức chấm điểm vòng 1:

Giao Phòng Quản lý đô thị phối hợp Văn phòng hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho gửi phương án dự thi và Tiêu chí đánh giá, xét tuyển đến từng thành viên trong Hội đồng để nghiên cứu, đánh giá.

Họp Hội đồng thi tuyển để lấy phiếu bình chọn phương án thiết kế (chọn 03 phương án tốt nhất không xếp theo thứ tự).

- Thời gian dự kiến: 10 ngày.

- Địa điểm: tại Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho.

- Thành phần: đại biểu, thành viên Hội đồng, Tổ kỹ thuật (số lượng khoảng 30 người).

6. Tổ chức lấy ý kiến rộng rãi:

Phòng Quản lý đô thị phối hợp Văn phòng hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho gửi 03 phương án dự thi đã được Hội đồng bình chọn đến tất cả các phường, xã trên địa bàn thành phố để trưng bày và lấy ý kiến bình chọn của người dân.

- Thời gian dự kiến: 15 ngày.

- Địa điểm: tại Ủy ban nhân dân các phường, xã trên địa bàn thành phố Mỹ Tho.

7. Tổ chức chấm điểm vòng 2 và trao thưởng:

Phòng Quản lý đô thị phối hợp Văn phòng hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân thành phố gửi thư mời 03 đơn vị tham gia thi tuyển có phương án thiết kế được chọn thuyết trình trước Hội đồng. Tất cả các thành viên Hội đồng sẽ bỏ phiếu xếp hạng nhất, nhì, ba đối với 03 phương án dự thi theo phương thức chấm điểm.

Sau khi Hội đồng hoàn tất việc chấm điểm, Phòng Quản lý đô thị tổng hợp và báo cáo kết quả xếp hạng các phương án dự thi. Sau đó, Hội đồng công bố kết quả cuộc thi và tổ chức trao giải thưởng cho các phương án đạt giải.

- Thời gian dự kiến: 07 ngày.
- Địa điểm: tại Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho.
- Thành phần: Hội đồng, 03 đơn vị, cá nhân tư vấn, Tổ kỹ thuật.

8. Cơ cấu giải thưởng và hỗ trợ:

- Bao gồm: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 01 giải có số phiếu bình chọn cao nhất.

- Tối đa 10 phương án dự thi được Hội đồng đánh giá là tuân thủ đầy đủ Quy chế thi tuyển, được đầu tư nghiêm túc và có chất lượng chuyên môn tốt nhất sẽ được hỗ trợ.

C. KINH PHÍ THI TUYỂN

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm tra dự trù kinh phí do Phòng Quản lý đô thị lập, cân đối nguồn vốn để tổ chức thi tuyển, tuyển chọn.

Nguồn: kinh phí sự nghiệp kinh tế phân bổ cho phòng Quản lý đô thị năm 2017.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch Tổ chức thi tuyển kiến trúc Công chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho kết hợp vòng xoay ngã 3 Trung Lương đã được Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho phê duyệt tại Quyết định số 3518/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2016).

Nơi nhận:

- CT và các PCT;
- PQLĐT, PTC-KH;
- VP UBNDTP;
- Hội đồng tuyển chọn;
- Tổ kỹ thuật;
- Các đơn vị tham dự thi tuyển;
- Lưu: VT.



CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng

QUYẾT ĐỊNH

**Về việc ban hành Hồ sơ mời thi tuyển phương án
thiết kế kiến trúc Cổng chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang**

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ MỸ THO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 13/2016/TT-BXD ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết về thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc công trình xây dựng;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý đô thị tại Công văn số 356/PQLĐT ngày 11 tháng 4 năm 2017 về việc trình phê duyệt Kế hoạch thi tuyển, Hồ sơ mời thi tuyển phương án thiết kế cổng chào phía Tây thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt, ban hành kèm theo Quyết định này là Hồ sơ mời Thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc Cổng chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng phòng Tài chính kế hoạch, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Thành viên Hội đồng thi tuyển, các đơn vị tham gia dự thi, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi hoàn thành nhiệm vụ tổ chức thi tuyển.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- PQLĐT;
- Lưu: VT.



CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng

HỒ SƠ
MỜI THI TUYỂN PHƯƠNG ÁN THIẾT KẾ KIẾN TRÚC

CÔNG TRÌNH: CỒNG CHÀO PHÍA TÂY

CHỦ ĐẦU TƯ: ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ MỸ THO

ĐỊA ĐIỂM: PHƯỜNG 10 - THÀNH PHỐ MỸ THO, TỈNH TIỀN GIANG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 2151/QĐ-UBND ngày 18/4/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho về việc phê duyệt Hồ sơ mời thi tuyển kiến trúc Cồng chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho).

Mỹ Tho, ngày 18 tháng 4 năm 2017

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Hồng

MỤC LỤC

PHẦN I: QUY CHẾ THI TUYỂN, TUYỂN CHỌN	3
Điều 1. Mục đích, tính chất cuộc thi	3
Điều 2. Hình thức thi tuyển:	3
Điều 3. Đơn vị tổ chức	4
Điều 4. Đối tượng dự thi	4
Điều 5. Hồ sơ dự thi	5
Điều 6. Bản vẽ và mô hình	5
Điều 7. Thuyết minh	6
Điều 8. Nhận hồ sơ mời dự thi	7
Điều 9. Đề xuất tài chính (nếu có)	7
Điều 10. Quy tắc ẩn danh	7
Điều 11. Nộp hồ sơ dự thi	7
Điều 12. Giải đáp thắc mắc và tham quan hiện trạng	8
Điều 13. Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn	8
Điều 14. Công bố kết quả và trao giải thưởng	9
Điều 15. Giải thưởng và mức hỗ trợ	9
Điều 16. Quyền lợi, nghĩa vụ của tổ chức tham gia dự thi	9
PHẦN II: YÊU CẦU, NHIỆM VỤ THIẾT KẾ	10
I. Thông tin chung	10
II. Nhiệm vụ thi tuyển thiết kế kiến trúc công trình Cổng chào phía Tây thành phố Mỹ Tho	10
1. Sự cần thiết tổ chức thi tuyển	10
2. Mục đích	10
3. Yêu cầu của cuộc thi	10
III. Phạm vi nghiên cứu	11
1. Vị trí:	11
2. Diện tích:	11
3. Hiện trạng công trình:	11
4. Yêu cầu nghiên cứu:	11
PHẦN III: CÁC BIỂU MẪU	13
PHẦN IV: CÁC BẢN VẼ	15



PHẦN I

QUY CHẾ THI TUYỂN, TUYỂN CHỌN

Điều 1. Mục đích và yêu cầu

1. Mục đích:

Việc xây dựng công chào phía Tây thành phố Mỹ Tho là rất cần thiết, có ý nghĩa quan trọng trong việc tạo ra điểm nhấn tại của ngõ phía Tây Thành phố. Công chào là một công trình mang tính thẩm mỹ và tính biểu tượng cao, thể hiện được hình ảnh đặc trưng và là dấu hiệu để nhận biết, quảng bá hình ảnh thành phố Mỹ Tho, thể hiện sự nỗ lực của nhân dân và các cấp chính quyền trong quá trình phấn đấu để xây dựng thành phố Mỹ Tho xứng tầm là đô thị loại 1 trực thuộc Tỉnh.

Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho tổ chức thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc Công chào phía Tây thành phố nhằm khơi dậy sự sáng tạo, tìm kiếm và khai thác các ý tưởng sáng tạo, tối ưu nhất của các tổ chức, cá nhân tư vấn thiết kế kiến trúc - xây dựng chuyên nghiệp, đáp ứng yêu cầu chính trang của thành phố; nhằm mục tiêu lựa chọn được đơn vị tư vấn có đủ năng lực, kinh nghiệm, am hiểu điều kiện đặc trưng của địa phương làm cơ sở thương thảo kí kết hợp đồng tư vấn, tổ chức lập dự án đầu tư xây dựng.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức phân tích, đánh giá các phương án của các đơn vị, cá nhân tham gia dự thi và đề xuất chọn phương án tốt nhất, đảm bảo công bằng, khách quan. Sản phẩm cuối cùng của việc thi tuyển, tuyển chọn là kết quả đánh giá và xếp hạng (giải nhất, nhì, ba) được Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho (chủ đầu tư) phê duyệt. Các phương án dự thi đạt giải nhất, nhì, ba sẽ được Ủy ban nhân dân thành phố chọn một phương án tiến hành thực hiện lập dự án đầu tư xây dựng.

- Cuộc thi được tiến hành trên cơ sở tuân thủ nhiệm vụ thiết kế và tôn trọng quy chế thi tuyển, tuyển chọn được Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho phê duyệt.

- Các đơn vị tư vấn và các cá nhân tham gia dự thi; Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn và Tổ kỹ thuật trong quá trình thực hiện nếu phát hiện ra những bất cập (nếu có) cần thông báo với Cơ quan tổ chức cuộc thi để có những xử lý phù hợp, không làm ảnh hưởng đến chất lượng và tiến độ của cuộc thi.

Điều 2. Hình thức thi tuyển, tuyển chọn:

Thi tuyển rộng rãi. Đối tượng dự thi là các tổ chức, cá nhân hành nghề tư vấn thiết kế kiến trúc - xây dựng có đủ điều kiện năng lực theo quy định của pháp luật Việt Nam hiện hành. Mỗi đơn vị, cá nhân được tham gia dự thi 01 phương án và được xét duyệt qua 2 vòng.

- **Vòng 1:** Thành viên Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn nhận bài dự thi từ ban tổ chức để nghiên cứu trước, thành viên Hội đồng sẽ họp thảo luận và phân tích các ý tưởng thiết kế của từng phương án, sau đó từng thành viên Hội đồng

căn cứ vào hồ sơ mời thi tuyển và yêu cầu thiết kế; tiêu chí đánh giá, xét tuyển để lựa chọn 03 phương án đạt tiêu chuẩn cao nhất không xếp thứ tự.

- **Vòng 2:** Chọn các phương án đạt thứ hạng nhất, nhì, ba: Từng thành viên Hội đồng căn cứ vào nội dung thuyết trình và tiêu chí đánh giá để chấm điểm xếp hạng nhất, nhì, ba. Thư ký Hội đồng tổng hợp các phiếu đánh giá của các thành viên và tính số điểm trung bình của từng phương án. Phương án đạt thứ hạng nhất, hạng nhì, hạng ba được xếp theo thứ hạng điểm và phải đủ các điều kiện về điểm số như sau:

+ Phương án đạt hạng 1 phải có số điểm trung bình ≥ 81 điểm.

+ Phương án đạt hạng 2 phải có số điểm trung bình > 70 điểm.

+ Phương án đạt hạng 3 phải có số điểm trung bình ≥ 60 điểm.

Trường hợp có nhiều hơn 01 phương án cùng đạt số điểm bằng nhau thì phương án xếp hạng cao hơn là phương án được Chủ tịch Hội đồng bình chọn.

Điều 3. Đơn vị tổ chức

Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho giao Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho tổ chức thực hiện các công việc sau đây:

- Hướng dẫn các tổ chức và cá nhân dự thi.

- Cung cấp các thông tin, tài liệu liên quan đến công tác thi tuyển cho các tổ chức tham gia thi tuyển theo yêu cầu.

- Tiếp nhận, bảo quản Hồ sơ dự thi, là đầu mối xử lý các công việc có liên quan đến công tác thi tuyển, tuyển chọn.

- Thực hiện các công việc khác theo chỉ đạo của lãnh đạo UBND thành phố Mỹ Tho.

Điều 4. Đối tượng dự thi

Các tổ chức, cá nhân trong nước có đăng ký hoạt động tư vấn thiết kế kiến trúc - xây dựng có đủ điều kiện năng lực hoạt động, hành nghề, hành vi dân sự theo quy định của pháp luật Việt Nam hiện hành.

1. Trường hợp đối tượng dự thi là tổ chức, cá nhân:

- Đối với tổ chức phải có giấy phép đăng ký kinh doanh với ngành nghề kinh doanh phù hợp; đối với cá nhân phải có chứng chỉ hành nghề phù hợp.

- Có năng lực, kinh nghiệm phù hợp với tính chất và quy mô công trình.

2. Quy định về trường hợp liên danh:

Các đơn vị, cá nhân dự thi có thể liên danh với tổ chức khác trong nước hội đủ điều kiện do Đơn vị tổ chức cuộc thi đề ra như trên. Trong trường hợp này cần có một đơn vị chịu trách nhiệm chính. Mỗi đơn vị, cá nhân tư vấn chỉ được tham gia vào một liên danh, biên bản thỏa thuận liên danh được gửi đến đơn vị tổ chức cuộc thi. Mọi vấn đề về quyền lợi và nghĩa vụ giữa các bên trong liên danh do các bên tự thỏa thuận, đơn vị tổ chức cuộc thi không chịu trách nhiệm.

3. Các đơn vị đã đăng ký tham gia dự thi khi muốn thay đổi tư cách đăng ký tham dự khác với nội dung đã đăng ký (thay đổi tên hoặc thành lập liên danh mới ...) phải gửi lại đăng ký tham dự mới trước ngày cuối cùng nộp bài dự thi.

Điều 5. Hồ sơ dự thi

1. Đồ án dự thi phải là tác phẩm chưa được công bố, chưa từng dự thi ở nơi khác. Không sao chép bất kỳ công trình công chào nào.

2. Ngôn ngữ sử dụng, hệ đo lường và đơn vị tiền tệ: Ngôn ngữ sử dụng trong hồ sơ dự thi tuyển và các giao dịch khác liên quan đến thi tuyển là Tiếng Việt. Hệ đo lường là hệ milimét. Đơn vị tiền tệ là Việt Nam đồng (VNĐ).

3. Số lượng phương án dự thi: Mỗi đơn vị tham gia dự thi chỉ nộp 01 phương án dự thi.

4. Phiếu đăng kí dự thi: Theo mẫu kèm theo Quy chế này.

5. Mỗi hồ sơ dự thi bao gồm hồ sơ và mô hình. Hồ sơ bắt buộc phải gồm hai phần, được đóng thành hai túi hồ sơ. Mỗi túi hồ sơ phải được dán kín và niêm phong.

5.1 Túi hồ sơ thứ nhất (Hồ sơ 1) gồm: bản vẽ, thuyết minh. Số lượng hồ sơ bao gồm:

- 01 bộ bản vẽ thể hiện trên khổ giấy A1;
- 13 bộ bản vẽ thể hiện trên khổ giấy A3 hoặc giấy A2 song phải được đóng thành quyển khổ giấy A3;
- 13 bộ thuyết minh phương án thiết kế khổ giấy A4 hoặc A3;
- 01 đĩa CD hoặc USB chứa toàn bộ các bản vẽ và thuyết minh phương án thiết kế.

5.2 Túi hồ sơ thứ hai (Hồ sơ 2) gồm: Thông tin về tổ chức, cá nhân dự thi (*Tên, điện thoại, địa chỉ, mã số hồ sơ dự thi*); Hồ sơ năng lực, kinh nghiệm của tổ chức, cá nhân dự thi; Các đề xuất về tài chính và các hồ sơ khác (nếu có).

6. Mô hình của phương án dự thi (khuyến khích): Mô hình kèm theo hồ sơ phải có mã số dự thi, không cần phải niêm phong.

7. Hồ sơ dự thi phải tuân thủ quy tắc ẩn danh được quy định chi tiết tại Điều 10 của Quy chế này.

Điều 6. Bản vẽ và mô hình

- Các bản vẽ:

- + Các bản vẽ hiện trạng;
- + Tổng mặt bằng tỷ lệ 1/100 -1/50;
- + Mặt bằng tỷ lệ 1/100 – 1/50;
- + Các mặt đứng tỷ lệ 1/100 – 1/50;
- + Các bản vẽ triển khai chi tiết tỷ lệ 1/10 – 1/50;

- + Phối cảnh toàn công trình và phối cảnh chi tiết.
- Mô hình tỷ lệ 1/100 – 1/50 (khuyến khích): thể hiện ý tưởng bằng vật liệu tùy chọn.
- Đĩa CD hoặc USB ghi lại toàn bộ nội dung các bản vẽ (file ảnh đuôi JPG) và thuyết minh (word, Exel, Pdf).
- Hình thức thể hiện:
 - + Không giới hạn các nội dung minh họa cho ý tưởng dự thi;
 - + Ngôn ngữ: Tiếng Việt;
 - + Đơn vị đo lường: theo hệ milimét;
 - + Đơn vị tiền tệ: Việt Nam đồng (VNĐ).
 - + Bản vẽ thể hiện trên khổ giấy A1, được đánh số thứ tự, có thể bố cục theo chiều đứng hoặc ngang, có mã số dự thi kèm theo phương án.

Điều 7. Thuyết minh

Thuyết minh phương án thiết kế dự thi thể hiện trên khổ giấy A4 hoặc A3, giải trình về quan điểm, ý đồ thiết kế và những giải pháp kỹ thuật mà bản vẽ chưa thể hiện đầy đủ; phải thể hiện rõ các nội dung sau:

- Ý tưởng chủ đạo của người thiết kế muốn thể hiện qua phương án dự thi;
- Sự phù hợp hoặc đáp ứng của phương án đối với các yêu cầu nêu trong nhiệm vụ thiết kế;
- Thống kê các thông số chính của phương án thiết kế: quy mô diện tích sử dụng, diện tích xây dựng, các thông số kỹ thuật cần thiết để thực hiện công trình;
- Giải pháp thiết kế tổng mặt bằng, mặt đứng, hạ tầng kỹ thuật;
- Phương án các kết cấu chính, các vật liệu chính sử dụng để xây dựng, các giải pháp kỹ thuật...;
- Sự phù hợp của phương án đối với các Tiêu chuẩn, Quy chuẩn xây dựng Việt Nam về xây dựng;
- Sự phù hợp của phương án đối với các quy định về môi trường, phòng chống cháy nổ, hạ tầng kỹ thuật...;
- Khái toán giá thành công trình và tính khả thi của phương án thiết kế;
- Đánh giá ảnh hưởng của phương án (*nếu được xây dựng*) đến các công trình và không gian đô thị xung quanh và ngược lại;
- Tác động sau khi thực hiện hoàn thành công trình: giao thông, thương mại, du lịch, an ninh, quốc phòng,...;
- Các thuyết minh khác (*nếu có*).

Điều 8. Nhận hồ sơ mời dự thi

- Thời gian phát hành hồ sơ mời thi tuyển: Từ ngày ~~04/5/2017~~ đến 16h00 ngày ~~17/5/2017~~. (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nhận hồ sơ mời dự thi: Tại Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho; địa chỉ: số 49, Trung Trắc, phường 1, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang; điện thoại: 073.3.872.389 (gặp Hoàng Bảo hoặc Thu Trà).

Điều 9. Đề xuất tài chính (nếu có)

Đề xuất tài chính là dự toán chi phí thực hiện các bước thiết kế tiếp theo (trong trường hợp phương án được lựa chọn), gồm:

- Chi phí lập hồ sơ thiết kế;
- Chi phí lập dự án đầu tư;
- Chi phí lập thiết kế kỹ thuật;
- Chi phí lập thiết kế bản vẽ thi công...

Điều 10. Quy tắc ấn danh

a) Quy định đối với tổ chức, cá nhân tham dự thi và hồ sơ dự thi:

- Trên hồ sơ dự thi cũng như tất cả các tài liệu kèm theo hồ sơ (*bản vẽ, thuyết minh, mô hình, đĩa CD, USB...*) không được có tên hay bất kỳ một dấu hiệu nào để nhận biết tổ chức hoặc cá nhân tham dự thi ngoài mã số hồ sơ dự thi.

- Mã số hồ sơ dự thi do đối tượng dự thi tự chọn. Mã số bao gồm hai (2) chữ cái và năm (5) chữ số bất kỳ (ví dụ: AB12345) và phải được in bằng chữ in hoa trong một ô hình chữ nhật tại góc phía trên, bên phải các tờ bản vẽ và quyển thuyết minh, mô hình và trên các tài liệu rời khác (nếu có).

b) Quy định đối với đơn vị tổ chức cuộc thi:

Đơn vị tổ chức có trách nhiệm nhận và bảo quản hồ sơ dự thi. Các thành phần của hồ sơ dự thi được mở theo trình tự như sau:

- Sau hết hạn nộp hồ sơ dự thi, đơn vị tổ chức mở túi hồ sơ thứ nhất (*Hồ sơ 1*) để kiểm tra hồ sơ và bàn giao cho Hội đồng thi tuyển đánh giá xếp hạng phương án dự thi để tiến hành đánh giá.

- Túi hồ sơ thứ hai (*Hồ sơ 2*) sẽ được bảo quản nguyên trạng cho đến khi Hội đồng đã hoàn tất công việc đánh giá, xếp hạng các phương án. Đơn vị tổ chức chỉ mở hồ sơ sau khi được sự đồng ý của Chủ đầu tư.

Điều 11. Nộp hồ sơ dự thi

Hồ sơ dự thi có thể nộp trực tiếp tại đơn vị tổ chức của Chủ đầu tư hoặc gửi qua đường bưu điện nhưng phải đảm bảo đến trước thời hạn quy định. Thời điểm hết hạn nộp hồ sơ dự thi: 16h00 ngày ~~11/7/2017~~

Địa điểm nộp hồ sơ dự thi: Tại Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho, địa chỉ: 49 Trưng Trắc, phường 1, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang; điện thoại: 073.3.872.389 (gặp Thu Trà).

Chủ đầu tư không chịu trách nhiệm về các thất lạc, hư hỏng hay không còn nguyên vẹn đối với các hồ sơ gửi qua đường bưu điện.

Chủ đầu tư không chấp nhận đối với các trường hợp hồ sơ gửi không đúng hạn hoặc có các nội dung chưa phù hợp với các quy định tại quy chế này.

Loại bỏ mà không cần đưa ra Hội đồng những sản phẩm dự thi không đáp ứng những yêu cầu cơ bản của Quy chế thi tuyển, bao gồm:

- Những đối tượng không được phép dự thi theo qui định tại Quy chế này;
- Những đơn vị không thuộc danh sách dự thi đã đăng ký hợp lệ theo quy định tại Quy chế này;
- Vi phạm nguyên tắc ẩn danh như quy định tại quy chế này khiến cho hội đồng thi tuyển có thể nhận biết được đơn vị dự thi trong quá trình đánh giá các phương án;
- Nộp thiếu số lượng và nội dung hồ sơ, nộp không đúng thời hạn và địa điểm như quy định tại Quy chế này.

Điều 12. Giải đáp thắc mắc và tham quan hiện trạng

Đơn vị tổ chức (Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho) có trách nhiệm là đầu mối tiếp nhận và xử lý các yêu cầu về cung cấp thông tin, các ý kiến của các tổ chức liên quan đến cuộc thi.

Các thông tin phản hồi phải bằng văn bản và phải được gửi đến tất cả các tổ chức tham dự thi và được coi là một phần của hồ sơ mời dự thi.

Đơn vị tổ chức sẽ tạo điều kiện để các đơn vị, cá nhân tham gia dự thi tham quan, khảo sát khu vực thiết kế để phục vụ việc lập phương án thiết kế sau khi nhận được yêu cầu từ các tổ chức, cá nhân tham gia dự thi.

Điều 13. Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn

Chủ đầu tư sẽ thành lập Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn (*sau đây gọi là Hội đồng*) để thực hiện đánh giá, xếp hạng các phương án dự thi theo phương pháp chấm điểm.

Hội đồng bao gồm các thành viên là đại diện các cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành, các tổ chức xã hội, hội nghề nghiệp, các chuyên gia có nhiều kinh nghiệm về kiến trúc - xây dựng đại diện Chủ đầu tư và cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Chủ tịch Hội đồng thay mặt Hội đồng phê duyệt Tiêu chí đánh giá, xét tuyển và chịu trách nhiệm trước Chủ đầu tư về việc thực hiện Quy chế thi tuyển.

Điều 14. Công bố kết quả và trao giải thưởng

Chủ đầu tư sẽ tổ chức công bố công khai về kết quả tuyển chọn và trao giải thưởng cho các tổ chức, cá nhân có phương án dự thi đạt giải nhất, nhì, ba và phương án có số phiếu bình chọn của người dân cao nhất.

Điều 15. Giải thưởng và mức hỗ trợ

03 (ba) phương án được Hội đồng đánh giá cao nhất sẽ được trao giải với giá trị các giải thưởng như sau:

+ 01 Giải nhất trị giá : 50.000.000 đồng (*Năm mươi triệu đồng*).

+ 01 Giải nhì trị giá : 30.000.000 đồng (*Ba mươi triệu đồng*).

+ 01 Giải ba trị giá : 20.000.000 đồng (*Hai mươi triệu đồng*).

+ 01 (một) phương án được bình chọn nhiều nhất sau khi tổ chức trưng bày phương án lấy ý kiến người dân sẽ được trao giải thưởng trị giá: 10.000.000 đồng (*Mười triệu đồng*).

Ngoài các giải thưởng trên, Chủ đầu tư sẽ hỗ trợ cho tối đa 10 (*mười*) đối tượng dự thi được Hội đồng đánh giá là tuân thủ đầy đủ Quy chế thi tuyển, có phương án dự thi được đầu tư nghiêm túc và có chất lượng chuyên môn tốt. Mức hỗ trợ cho mỗi phương án là: 5.000.000 đồng (*Năm triệu đồng*).

Giá trị giải thưởng và mức hỗ trợ nêu trên đã bao gồm các loại thuế (*nếu có*). Các tổ chức, cá nhân dự thi phải thực hiện đầy đủ quy định về tài chính theo quy định hiện hành.

Điều 16. Quyền lợi, nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân tham gia dự thi

Bằng việc tham gia dự thi, các tổ chức, cá nhân được coi là đã tìm hiểu và tự nguyện tuân thủ Quy chế thi tuyển, tuyển chọn này.

Tổ chức hoặc cá nhân có phương án thiết kế được chọn được đảm bảo quyền tác giả, được triển khai các bước tiếp theo khi có đủ điều kiện năng lực; nếu không có đủ điều kiện năng lực thì có thể liên danh với các tổ chức tư vấn có đủ điều kiện năng lực để thực hiện. Trường hợp tổ chức hoặc cá nhân có phương án thiết kế được lựa chọn từ chối thực hiện các bước tiếp theo thì chủ đầu tư lựa chọn nhà thầu phù hợp để thực hiện nhưng quyền tác giả vẫn thuộc về tổ chức hoặc cá nhân có phương án thiết kế được lựa chọn.

Trước khi ký kết hợp đồng tư vấn và trong quá trình thực hiện các bước tiếp theo, tác giả phương án được chọn có trách nhiệm điều chỉnh phương án thiết kế cho phù hợp theo yêu cầu của chủ đầu tư.

Các hồ sơ dự thi đều thuộc quyền sở hữu của chủ đầu tư và sẽ không trả lại cho các tổ chức, cá nhân tham gia dự thi.

PHẦN II YÊU CẦU, NHIỆM VỤ THIẾT KẾ

I. Thông tin chung

- **Chủ đầu tư, đơn vị tổ chức cuộc thi:** Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho. Địa chỉ: 36 Hùng Vương, phường 7, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

- **Đơn vị được giao triển khai tổ chức thi tuyển, tuyển chọn:** Phòng Quản lý đô thị thành phố Mỹ Tho. Địa chỉ: số 49, Trung Trắc, phường 1, thành phố Mỹ Tho.

- **Hình thức thi tuyển, tuyển chọn:** Áp dụng hình thức thi tuyển rộng rãi trong cả nước, tuyển chọn qua hai (02) vòng.

II. Nhiệm vụ thi tuyển thiết kế kiến trúc công trình Công chào phía Tây thành phố Mỹ Tho

1. Sự cần thiết tổ chức thi tuyển

Nhằm phát huy tốt lợi thế cảnh quan của khu vực cửa ngõ phía Tây thành phố Mỹ Tho góp phần tạo dựng nét kiến trúc đặc trưng riêng, mang bản sắc của địa phương miền Tây Nam bộ; là công trình mang tính nghệ thuật cao của thành phố Mỹ Tho.

2. Mục đích

- Khơi dậy những ý tưởng sáng tạo, thiết thực và thú vị nhất từ những đơn vị thiết kế nhằm tìm kiếm các phương án thiết kế tốt nhất cho công trình điểm nhấn tại cửa ngõ phía Tây thành phố Mỹ Tho, phù hợp với định hướng phát triển của thành phố, phù hợp với mục tiêu đầu tư, tạo được cái nhìn ấn tượng về thành phố Mỹ Tho đối với người dân và bạn bè khi ghé thăm.

- Cuộc thi sẽ chọn ra những đề xuất nổi trội, có tầm nhìn xa, Công chào được đầu tư xây dựng bền vững và thân thiện môi trường, con người; không gian cảnh quan đô thị phải hài hòa, gắn liền với các hoạt động của các khu chức năng, giao thông thuận tiện nhằm thu hút khách du lịch đến với Mỹ Tho.

- Làm cơ sở tổ chức phân tích, đánh giá các phương án thiết kế của các đơn vị dự thi và đề xuất tuyển chọn 03 phương án tốt nhất một cách hiệu quả, đảm bảo công bằng, khách quan.

3. Yêu cầu của cuộc thi

- Cuộc thi được tiến hành trên cơ sở tuân thủ yêu cầu, nhiệm vụ thiết kế và tôn trọng quy chế được Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho phê duyệt.

- Các đơn vị tham gia dự thi, Hội đồng thi tuyển, tuyển chọn và Tổ kỹ thuật trong quá trình thực hiện nếu phát hiện ra những bất cập (nếu có) cần thông báo với đơn vị tổ chức cuộc thi để có những xử lý tương thích, không làm ảnh hưởng đến chất lượng và tiến độ thời gian của cuộc thi.

III. Phạm vi nghiên cứu

1. Vị trí:

Tại cổng chào hiện hữu trên đường Ấp Bắc, phường 10, là cửa ngõ phía Tây của thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang. (ngã 3 Trung Lương)

2. Diện tích:

Cổng chào giăng ngang qua đường Ấp Bắc (lộ giới 28m, mặt đường nhựa rộng 22m, dây phân cách rộng 1m, từ tim đường ra mỗi bên 14m).

3. Hiện trạng công trình:

Cổng chào hiện hữu bắc ngang qua đường Ấp Bắc.

4. Yêu cầu nghiên cứu:

4.1 Yêu cầu chung về ý tưởng thiết kế:

Công trình được xây dựng tại vị trí quan trọng, có ảnh hưởng đến diện mạo cảnh quan, kiến trúc đô thị. Vì vậy, phương án thiết kế về kiến trúc, màu sắc và đèn chiếu sáng trang trí phải đáp ứng tối đa các yêu cầu về thẩm mỹ, phù hợp với quy hoạch kiến trúc, cảnh quan đô thị, công năng sử dụng đồng thời phương án kiến trúc phải thể hiện được ý nghĩa, tính chất công trình và có tính khả thi cao.

4.2. Các yêu cầu cụ thể:

a) Yêu cầu về ý tưởng:

- Thiết kế phải được nghiên cứu kỹ về mặt hình khối, màu sắc đảm bảo sự hài hòa, với tiêu chí không phá vỡ địa hình cảnh quan thiên nhiên xung quanh.
- Toàn bộ công trình Cổng chào phía Tây thành phố Mỹ Tho được thiết kế là một biểu tượng của thành phố, để người dân và du khách cảm nhận sự thay đổi không gian, là điểm nhấn và là công trình kiến trúc cảnh quan của thành phố.
- Công trình được xây dựng bằng vật liệu bền vững.
- Nghiên cứu bố trí hệ thống điện chiếu sáng, trang trí đảm bảo tính nghệ thuật, sáng tạo, tạo điểm nhấn hoành tráng cho cửa ngõ phía Tây thành phố (cả ngày và đêm).
- Các ý tưởng đề xuất phải đáp ứng sự phát triển năng động theo không gian và thời gian. Tổng thể không gian, cảnh quan phải đạt tới giá trị cao về kỹ, mỹ thuật, kết hợp với bản sắc kiến trúc truyền thống trong điều kiện hiện trạng.
- Ý tưởng thiết kế công trình mang tính thực tiễn, có tầm nhìn dài hạn và đảm bảo các yêu cầu kỹ thuật, các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành.
- Các giải pháp thiết kế phải đảm bảo về tính kinh tế, hiệu quả và khả thi cao, khai thác tối đa nguồn tài nguyên: đất đai, hạ tầng, cơ sở vật chất, con người...

b) Yêu cầu về hạ tầng kỹ thuật:

- Thiết kế đồng bộ phù hợp với hạ tầng kỹ thuật của quy hoạch toàn khu, cần nghiên cứu hệ thống cấp điện, cấp nước, chống sét hiện có của khu vực này.

- Phù hợp với điều kiện địa hình tự nhiên. Đáp ứng yêu cầu sử dụng công trình, đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình thi công và khai thác sử dụng.

c) Yêu cầu về kiến trúc cổng chào:

- Toàn bộ công trình phải thể hiện được sự hài hòa đồng bộ, có tính thẩm mỹ, đồng thời đảm bảo kiên cố, bền chắc cho sử dụng lâu dài.

- Công trình phải mang tính biểu tượng cao, hiện đại và có bản sắc đồng thời phải có tính đặc thù đặc trưng riêng của thành phố Mỹ Tho.

- Công trình phải thể hiện được cảm xúc khi mọi người đến tham quan và phải có thiết kế hệ thống đèn chiếu sáng nghệ thuật cho công trình vào ban ngày và ban đêm.

d) Yêu cầu về kết cấu và vật liệu xây dựng:

- Kết cấu phải đảm bảo an toàn, bền vững. Công trình phải mang tính vĩnh cửu và tính thẩm mỹ.

- Vật liệu xây dựng phải phù hợp, sẵn có ở thị trường trong nước, đảm bảo độ bền vững theo tiêu chuẩn.

- Lưu ý về sự an toàn chống gió, bão, chống sét.

e) Yêu cầu nội dung thể hiện:

- Thuyết minh ý tưởng: Thể hiện trên khổ giấy A4 hoặc A3 và phải thể hiện những nội dung chủ yếu sau: Phân tích các đặc điểm, điều kiện tự nhiên của khu vực; Ý tưởng thiết kế; Giải pháp thiết kế mặt bằng, mặt đứng; Giải pháp kỹ thuật; Tính khả thi của phương án;...do đơn vị dự thi đề xuất.

- Các bản vẽ: Tổng mặt bằng; Mặt bằng; Các mặt đứng; Các chi tiết triển khai; Phối cảnh;...

- Mô hình (khuyến khích): thể hiện ý tưởng bằng vật liệu tùy chọn.

- Đĩa CD hoặc USB ghi lại toàn bộ nội dung các bản vẽ (file ảnh đuôi JPG) và thuyết minh (word, Exel, Pdf).

- Hình thức thể hiện: Không giới hạn các nội dung minh họa cho ý tưởng dự thi; Ngôn ngữ: Tiếng Việt; Đơn vị đo lường sử dụng: theo hệ milimét; Đơn vị tiền tệ: Việt Nam đồng; Bản vẽ thể hiện trên khổ giấy A1 hoặc A0 được đánh số thứ tự, có thể bố cục theo chiều đứng hoặc ngang, có mã số dự thi kèm theo phương án;

Ban tổ chức khuyến khích các đơn vị, cá nhân dự thi có các đề xuất, góp ý bằng văn bản liên quan đến nội dung thi tuyển. Các đề xuất, góp ý này được trình bày riêng và không tính vào hồ sơ dự thi.

**PHẦN III
CÁC BIỂU MẪU**

Mẫu số 1

Mẫu đơn đăng ký của tổ chức, cá nhân không liên danh

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI

**Tên cuộc thi: Thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc
Công chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang**

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho

Chúng tôi: Ghi tên của tổ chức, cá nhân tham gia dự thi.

Có địa chỉ tại: Ghi rõ địa chỉ trụ sở chính và địa chỉ trụ sở giao dịch (*nếu có*).

Họ và tên người đại diện: ...

Số điện thoại: ...

Số Fax: ...

Địa chỉ E-mail: ...

Website: ... (*nếu có*)

Sau khi nghiên cứu Hồ sơ mời dự tuyển và quy chế thi tuyển, tuyển chọn, (chúng) tôi (*tên nhà tư vấn*) xin được đăng ký tham gia cuộc Thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc Công chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang.

Bằng phiếu đăng ký này, (chúng) tôi xác nhận đã hiểu rõ và chấp nhận tuân thủ quy chế thi tuyển do Đơn vị Tổ chức cuộc thi (Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho) ban hành.

(*Tài liệu kèm theo đơn: Giấy tờ chứng minh về quyền hành nghề/giấy tờ chứng minh tư cách pháp nhân của cá nhân, Tổ chức dự thi*)

..., ngày ... tháng ... năm 20...

Đại diện nhà tư vấn

*Ghi rõ tên, chức danh, ký tên và đóng dấu
(nếu là tổ chức)*

Mẫu đơn đăng ký của tổ chức, cá nhân là liên danh

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI

**Tên cuộc thi: Thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc
Cổng chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang**

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho

Chúng tôi là liên danh giữa.

Tên tổ chức/cá nhân:.....

Người đại diện (đối với tổ chức):.....Chức vụ:.....

Địa chỉ:.....

Điện thoại:..... Fax:

E-mail:.....

Và

Tên tổ chức/cá nhân:.....

Người đại diện (đối với tổ chức):.....Chức vụ:.....

Địa chỉ:.....

Điện thoại:..... Fax:

E-mail:.....

Sau khi nghiên cứu Hồ sơ mời dự tuyển và quy chế thi tuyển, tuyển chọn, chúng tôi (*tên liên danh tư vấn*) xin được đăng ký tham gia cuộc Thi tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc Cổng chào Phía Tây thành phố Mỹ Tho.

Bằng phiếu đăng ký này, chúng tôi xác nhận đã hiểu rõ và chấp nhận tuân thủ quy chế thi tuyển do Đơn vị Tổ chức cuộc thi (Ủy ban nhân dân thành phố Mỹ Tho) ban hành.

Tài liệu kèm theo đơn gồm :

1. Giấy tờ chứng minh về quyền hành nghề/giấy tờ chứng minh tư cách pháp nhân của các Tổ chức trong liên danh dự thi;
2. Biên bản liên danh ghi rõ đại diện liên danh.

..., ngày ... tháng ... năm 2017

Đại diện nhà tư vấn

Ghi rõ tên, chức danh, ký tên và đóng dấu
(nếu là tổ chức)